
       

 
POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu          lipiec 2023    
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

 

Msze Święte w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 
 

Latem wyjeżdżamy w różne strony świata na urlopy, organizujemy 
wycieczki, szukamy i zwiedzamy ciekawe zakątki.  Nie zapominajmy o 
Bogu, który te wszystkie piękne miejsca i naturę dał światu. Pozwólmy się 
znaleźć Bogu w czasie wolnym od codziennych obowiązków. Wszystkim 
Parafianom i Gościom życzymy miłych wakacyjnych przeżyć, spokojnego 
wypoczynku i zdrowego powrotu do domu.  
 

Poszukiwacze najcenniejszej rzeczy.  Wakacyjne opowiadanie. 
 

Trzej młodzieńcy odbyli skrupulatnie swoje studia w szkole wielkich mistrzów Przed 
rozstaniem przyrzekli sobie, że objadą świat i powrócą po upływie roku, przywiózłszy 
ze sobą najcenniejszą rzecz, jaką każdemu uda się znaleźć. 
Pierwszy z nich nie miał wątpliwości: wyruszył na poszukiwanie najpiękniejszego i 
największego klejnotu. Przemierzył morza i pustynie, wszedł na szczyty i odwiedził 
miasta, aż zdobył najpiękniejszy klejnot, jaki kiedykolwiek istniał pod słońcem. 
Powrócił do ojczyzny w oczekiwaniu na przyjaciół. 
Drugi wrócił krótko po nim, trzymając za rękę dziewczynę o najsłodszym i 
najpiękniejszym obliczu. 
- Zapewniam cię, że nie ma nic cenniejszego ponad dwie osoby, które się kochają - 
powiedział do przyjaciela. 
Postanowili zaczekać na trzeciego. 
Wiele lat minęło, zanim powrócił. 
Wyruszył on na poszukiwanie Boga. Rozmawiał z najbardziej znanymi mistrzami we 
wszystkich miastach, ale Boga nie spotkał. Czytał i uczył się, nie znajdując Boga. 
Zrezygnował ze wszystkiego, ale Boga nie znalazł. 
Pewnego dnia, wycieńczony samotną włóczęgą, rzucił się w trawę nad brzegiem 
jeziora. Zaciekawiony śledził ruchy zaniepokojonej kaczki, poszukującej pomiędzy 
trzcinami swoich młodych. Kaczątek było wiele, były bardzo ruchliwe i aż do zachodu 
słońca kaczka szukała ich, pływając bez odpoczynku wśród trzcin - dopóki ostatnie 
pisklę nie powróciło pod jej skrzydła. 
Wtedy człowiek uśmiechnął się i rozpoczął powrót do kraju. 
 

 



 
Gdy przyjaciele go zobaczyli, jeden pokazał mu klejnot, a drugi dziewczynę, która 
została jego żoną. Następnie, oczekując w napięciu, zapytali go: 
- A ty, cóż cennego znalazłeś? Coś wspaniałego, skoro zajęło ci to tyle lat. Poznajemy 
to po twoim uśmiechu... 
- Szukałem Boga - odpowiedział trzeci młodzieniec. 
- I znalazłeś Go? - zapytali dwaj pozostali, zaskoczeni. 
- Odkryłem, że to On poszukiwał mnie. 
Ty nie musisz nic robić. Pozwól znaleźć się Bogu. On cię poszukuje. 
 
* * Z kroniki parafialnej * * Z kroniki parafialnej * * Z kroniki parafialnej * * 
 

    Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
 

 
 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 
 

Serdecznie dziękujemy naszym Parafianom za wszelką pomoc i liczne przybycie 
do Ludwigsburga na Boże Ciało i uczestniczenie w Eucharystii oraz procesji.  
 

Informacje 

  

Naukę religii kończymy dnia 16 lipca. Po wakacjach zapraszamy ponownie 
wszystkie dzieci i młodzież na spotkania, które odbywają się w niedziele przed mszą 
świętą. Dziękujemy naszym Katechetom za piękną, społeczną posługę zbliżania 
Boga w życiu naszym dzieciom i młodzieży. Życzymy Wam Drodzy Katecheci 
wspaniałego wypoczynku, zdrowia i szczęśliwego powrotu do domu.  

Możliwość Spowiedzi Świętej 
Heilbronn            w niedziele   od godz. 12:00  
Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

   w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
   w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 
 

Msze św. w Ludwigsburgu:  
W czwartki -19:00, w piątki -18:30 soboty 18:30, w niedziele 10:15 i o 18:30 
 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 


